PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БОРЩОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.11.2015 года № 24
с. Борщово
О внесении изменений в Постановление

27.12.2011 года № 29 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Рассмотрение устных и письменных

обращений граждан в администрации

Борщовского сельского поселения».
                                      В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210 – ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Федеральным законом от 02 мая  2006года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением администрации Борщовского сельского поселения от  27 .12. 2011 года №  27  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.3.4 Административного регламента изложить в новой редакции:
Письменные обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации, в течение семи дней со дня регистрации направляются
 на рассмотрение
в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию
которых
входит решение   поставленных   в   обращениях   вопросов,   с   уведомлением   граждан, направивших обращение,
о
переадресации
обращений.
Сопроводительные письма о возврате
(переадресации)
неверно присланных обращений подписываются
главой, либо специалистом.
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,  направляется в течении пяти дней со дня регистрации  со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти , осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта  Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 3.3.11 пункта 3.3 раздела 3 настоящего Административного Регламента.
         2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Борщовского

сельского поселения                                                           Н.М.Луцкий.
[image: image1.emf]